
UCHWAŁA NR 50/III/22  

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie wsparcia dolnośląskich organizacji pozarządowych  

pomagających mieszkankom i mieszkańcom Ukrainy na Dolnym Śląsku. 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), § 9 ust. 1 uchwały  

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego wyraża solidarność z mieszkankami  

i mieszkańcami Ukrainy, zmuszonymi do walki zbrojnej w obronie swojej Ojczyzny  

oraz wszystkimi ofiarami agresji, która trwa już od 2014 roku i do dziś przyniosła śmierć 

tysiącom osób, a miliony zmusiła do opuszczenia swoich domów. W tej strasznej godzinie 

próby nie jesteście sami!  

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego deklaruje gotowość włączania się  

w podejmowane działania na rzecz niesienia pomocy mieszkankom i mieszkańcom Ukrainy, 

którzy na skutek działań wojennych będą potrzebowali wsparcia. Zapewniamy także o naszej 

przyjaźni i solidarności ze wspólnotą ukraińską w Polsce. Jesteśmy gotowi wspierać 

działające w naszym województwie organizacje pozarządowe ze zdwojoną siłą, by pomóc im 

sprostać wyzwaniom, przed jakimi stają w tym trudnym czasie.  

 

§ 2. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego zapoznała się z działaniami dolnośląskich 

organizacji pozarządowych pomagających mieszkankom i mieszkańcom Ukrainy, a także 

problemami i potrzebami, które wymagają pilnego wsparcia ze strony władz publicznych.  

Potrzeby te dotyczą przede wszystkim:  

1) organizacji kursów językowych, na każdym poziomie i w każdym formacie, 

2) tworzenia miejsc bezpośrednich spotkań dla dzieci i dorosłych oraz prowadzenia 

spotkań integracyjnych, 

3) organizacji spotkań z pracodawcami, aktywizacji zawodowej i doradztwa 

zawodowego,  

4) opieki nad dziećmi – dostępu do żłobków, przedszkoli, szkół, a także klubów, 

półkolonii i  kolonii, 

5) wsparcia nauczycieli, umożliwienia zatrudnienia ukraińskich nauczycieli, a także 

zatrudnienia np. asystentów kulturowych, 

6) pomocy psychologicznej dla dzieci i dorosłych, 



7) pomocy prawnej, także pomocy prawnej dla dzieci bez opiekunów, 

8) zapewnienia żywności, środków higieny, 

9) wsparcia wolontariuszy, przeciwdziałanie wypaleniu wolontariuszy  

oraz organizatorów działań pomocowych, 

10) wsparcia finansowego zatrudnienia przez organizacje pozarządowe stałych 

koordynatorów wolontariatu, 

10) dostępu mieszkań dla rodzin, w tym: 

- wskazywania przez lokalne samorządy mieszkań, które mogłyby zostać 

przeznaczone dla uchodźców, 

- pomocy uchodźcom, wyrażającym taką wolę, w samodzielnym dokonywaniu 

remontów (w tym we współpracy z podmiotami ekonomii społecznej specjalizującymi 

się w usługach budowlanych),  

11) organizacji spotkań i utrzymywania stałego kontaktu organizacji pozarządowych 

pomagającym mieszkankom i mieszkańcom Ukrainy z odbiorcami tej pomocy,  

aby mieć pełne rozeznanie w potrzebach osób z najbliższego otoczenia, 

12) wsparcia finansowego dla organizacji pozarządowych pomagającym mieszkankom   

i mieszkańcom Ukrainy, 

13) finansowania i dostępu do szkoleń międzykulturowych, radzenia sobie w sytuacjach 

kryzysowych, wspierania osób przechodzących zmianę, coachingu i mentoringu  

dla osób wspierających oraz pracujących z mieszkankami i mieszkańcami Ukrainy, 

14) prowadzenia partnerskiego i stałego dialogu z organizacjami pozarządowymi,  

w szczególności w aspektach długofalowych i zmieniających się potrzeb uchodźców. 

 

Istotne jest, aby te działania miały charakter integracyjny, a nie asymilacyjny, a także  

aby nie były nastawione na pomoc humanitarną i rozdawnictwo, ale na działania zmierzające  

do samodzielności i tworzenia przyjaznych warunków prawnych by osoby z Ukrainy mogły 

samodzielnie utrzymać się w Polsce. Ważne jest także podtrzymywanie odrębności 

narodowej tych osób, ich tradycji oraz możliwości kontynuacji nauki języka ukraińskiego  

i kultury ukraińskiej przez dzieci z Ukrainy. Wszystkie te działania powinny być realizowane  

w perspektywie wieloletniej, a nie tylko najbliższych tygodni czy miesięcy. 

 

§ 3. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego apeluje do władz: 

1) Województwa Dolnośląskiego – Zarządu i Sejmiku o pilne dokonanie przesunięcia  

z rezerwy budżetowej kwoty co najmniej 1 mln złotych na wsparcie finansowe 

organizacji pozarządowych pomagających mieszkankom i mieszkańcom z Ukrainy na 

Dolnym Śląsku;  

2) samorządów powiatowych o przeprowadzenie konsultacji z zakresu potrzeb  

i możliwej do zrealizowania ze strony organizacji pozarządowych długofalowej 

pomocy dla Ukraińców wraz ze zdefiniowaniem niezbędnego ze strony samorządów 

wsparcia celem wdrożenia pożądanych działań;  



3) samorządów gminnych i powiatowych województwa dolnośląskiego o wspieranie 

finansowe z własnego budżetu  organizacji pozarządowych pomagających 

mieszkankom i mieszkańcom z Ukrainy na Dolnym Śląsku; 

 

§ 4. 

Uchwałę otrzymują: 

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 

2) Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

3) organy wykonawcze oraz stanowiące gmin i powiatów województwa dolnośląskiego, 

4) Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, 

4) Ambasada Ukrainy w Polsce. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

                                                             Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

                               

 Waldemar Weihs 


